



## Tilskot til lokale miljø- og klimatiltak

### Om søkjar

#### Søkjar

<b>Namn på søkjar</b>	NATURVERNFORBUNDET HORDALAND
<b>Organisasjonsnr</b>	966020075
<b>Kontonr</b>	90130539377
<b>Gateadresse</b>	Jakobsfjorden 4. etg.
<b>Postadresse</b>	5003 BERGEN
<b>Kontaktperson</b>	Silje Østerbø
<b>Telefon</b>	55300666
<b>E-post</b>	silje@naturvernforbundet.no

### Søknadsdetaljar

<b>Totalbudsjett</b>	156000
<b>Planlagt start</b>	februar 2017
<b>Planlagt slutt</b>	februar 2018
<b>Har organisasjonen motteke tilskot tidlegare?</b>	Nei
<b>Målet med prosjektet</b>	<p>Pilotprosjektet skal gi unge erfaring med å reparere sitt eget ødelagte elektroniske utstyr fremfor å kaste å kjøpe nytt.</p> <p>Vi ønsker å skape en forståelse for hvordan forbruket vårt påvirker miljøet lokalt og globalt, og gi ungdommene som deltar noen konkrete og praktiske erfaringer knyttet til hvordan de selv kan kaste mindre og reparere mer.</p> <p>Målet er å så noen frø; vekke en undersøkelsestrang, og gi mestringsfølelse, reparatørglede og fiksemot til noen som ikke har det fra før.</p> <p>Vi ser for oss at pilotprosjektet skal være første etappen i "Ta vare på det du har" i Hordaland, der målet er å bidra til å etablere en reparasjonskultur og et reparatørnettverk i Hordaland slik at hordalendinger kan reparere mer og forbruke mindre.</p>



<b>Kvar skal prosjektet gjennomførast?</b>	Prosjektet skal gjennomføres ved 2 - 3 klasser på ungdomsskole og/eller videregående skole. Mest sannsynlig i bergensområdet, men skoler i andre kommuner i Hordaland vil være interessant.
<b>Samarbeidspartnarar</b>	Pilotprosjektet gjennomføres som et samarbeid mellom Naturvernforbundet Hordaland, Naturvernforbundet, Natur og ungdom og Miljødirektoratets satsning på den naturlige skolesekken.
<b>Er kommunen involvert i prosjektet, og evt. korleis?</b>	Kommunen vil være involvert i pilotprosjektet først og fremst som skoleeier . Bli prosjektet videreført ser vi for oss at vi kan ha en tettere dialog med kommunene om prosjektet.
<b>Korleis bidreg tiltaket til betra miljø og berekraftig utvikling?</b>	<p>Norge er i verdenstoppen når det gjelder elektronisk avfall. De fleste elektroniske produkt er energikrevende å produsere, og de står for en materialutvinning som er problematisk både fra et klima og miljøperspektiv. I tillegg inneholder de gjerne helse- og miljøfarlige stoffer.</p> <p>Gjennom "Ta vare på det du har" i Hordaland vil vi gi elever kunnskap og kompetanse til å reparere selv, slik at de på sikt kanskje vil forbruke og kaste mindre, og ta vare på mer.</p> <p>I tillegg til dette vil vi kartlegge og synliggjøre reparatører for reparasjoner av elektronisk avfall i Hordaland på tavarepådethduhar.no. Slik kan prosjektet både være et bidrag i etableringen av et reparatørnettverk og til en økning i etterspørselen etter denne typen tjenester.</p>

<b>Kort oversyn over planlagte aktivitetar</b>	<p>Vi ser for oss følgende aktiviteter og resultatmål for 2017:</p> <p>Samarbeid med reparatørene:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. finne og kontakte lokale reparatører og fiksere innen elektronikkfeltet.</li><li>2. invitere til samarbeid om reparasjonskurs og synliggjøre på nettsider.</li></ol> <p>Skape gode møteplasser:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. planlegge og arrangere reparasjonskurs knyttet til elektronisk avfall i to-tre klasser på ungdomstrinnet eller videregående i samarbeid med Natur og Ungdom og reparatører.</li><li>2. skape engasjement om prosjektet og samarbeide med frivillige.</li></ol> <p>Vise frem håndverket:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. gjøre reparasjon av elektronisk avfall synlig gjennom egen informasjon og kontakt med media.</li><li>2. gjøre flere elever oppmerksomme på verdiene av reparasjon og håndverk.</li></ol>
--	--

## Budsjett

### Søknadssum til Hordaland fylkeskommune

**NOK** 50 000



## Utgifter

<b>Utgift</b>	<b>Beløp</b>
Prosjektarbeid (direkte og indirekte kostnader)	100 000
Arbeidstjenester (design, honorar etc. )	30 000
Arrangementer (utstyr, lokale etc)	7 000
Markedsføring (annonsering etc)	5 000
Materiell (utstyr, trykksaker)	7 000
Reise	1 000
<b>Totale utgifter</b>	<b>150 000</b>

## Inntekter

<b>Inntekt</b>	<b>Beløp</b>
Hordaland fylkeskommune - tilskot til lokale miljø- og klimatiltak	50 000
Miljødirektoratet - Den naturlige skolesekken	40 000
Annen finansiering (vil bli søkt)	60 000
<b>Totale inntekter</b>	<b>150 000</b>